
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

  
 

Edital n.º 004/2012 Publicado em 25/01/2012 
 

1
 

 

Edital Nº. 004/CPV  

Boa Vista-RR, 25 de janeiro de 2012. 

 
DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR DAS 
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 
2012, NAS MODALIDADES PI, PSS E1, E2 e E3.  

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 
atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 086/CPV de 10 de julho de 2011 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Publicar homologação complementar de inscritos para o Processo Seletivo Vestibular 2012, nas 
modalidades PI, PSS E1, E2 e E3. e correção de dados cadastrais. 
 

ORD. INSC. PROC. NOME 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO IDIOMA 
1 40627 PI ADEILDO DE MAGALHAES SILVA MATEMÁTICA (B) ENG. CIVIL ESPANHOL 
2 8387 PI ADENILSON MENDES DE LIMA ENG. CIVIL FÍSICA (L) ESPANHOL 
3 18925 PI ADRIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA LETRAS-LITERATURA LETRAS-INGLES ESPANHOL 
4 46301 PI ADRIANO PROTÁSIO DE LIMA ADMINISTRAÇÃO(B) MATEMÁTICA(B) INGLÊS 
5 11815 PI ADRIANA SOARES FILINTO MEDICINA ENFERMAGEM ESPANHOL 
6 10693 E3 ADRIANE COSTA REBELO DIREITO REL. INTERNACIONAIS ESPANHOL 
7 34617 E2 ÁGATA LOUISE BEBETO NORONHA - - ESPANHOL 
8 35147 E3 ALESSANDRA CRUZ MENDES MEDICINA ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
9 39885 PI ALESSANDRA GARCIA DE MENEZES DIREITO SECR. EXECUTIVO ESPANHOL 
10 39638 E1 ALEXANDRE BARROS DA SILVA UCHÔA - - ESPANHOL 
11 38457 E1 ALEXANDRE MENDES MATSDORFF - - ESPANHOL 
12 2424 PI ALEXANDRE NÉLIO SILVA MEDICINA DIREITO INGLÊS 
13 33486 E1 ALEXANDRE YUKIO OYAMA - - ESPANHOL 
14 3306 PI ALEXSANDRA CEZÁRIO  LIMA C. COMPUTAÇÃO C. BIOLÓGICAS ESPANHOL 
15 39661 E1 ALICE DO NASCIMENTO SANTOS - - ESPANHOL 
16 37831 PI ALINE CORCINO DA SILVA DIREITO PSICOLOGIA ESPANHOL 
17 11470 PI AMÉLIA BEATRIZ JORGE SORNBERGER MEDICINA AGRONOMIA ESPANHOL 
18 33509 PI ANA MARCELLE DE SOUSA SILVA  C. COMPUTAÇÃO ENG. CIVIL ESPANHOL 
19 16814 E3 ANA PAULA LIMA SILVA PEDAGOGIA SECR. EXECUTIVO ESPANHOL 
20 16015 PI ANA PAULA MONTEIRO DA CONCEIÇÃO  C. BIOLÓGICAS PEDAGOGIA ESPANHOL 
21 32656 PI ANDEL KLEISER DE OLIVEIRA VERAS DIREITO ECONOMIA ESPANHOL 
22 36957 PI ANDRÉ QUEIROZ LIMA DIREITO REL. INTERNACIONAIS ESPANHOL 
23 39890 E1 ANDREZZA RAFAELA FERREIRA LIMA  - - ESPANHOL 
24 39961 E1 ANDREW CRISTIAN ARAÚJO GALVAO - - ESPANHOL 
25 991 E3 ANDREY BARBOSA DE SOUZA  DIREITO ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
26 30912 PI ANGÉLICA PINTO DE FREITAS PSICOLOGIA LETRAS-ESPANHOL ESPANHOL 

i. e x e



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

  
 

Edital n.º 004/2012 Publicado em 25/01/2012 
 

2
 

27 38421 PI ANGERNAIRA CONCEIÇÃO PEDAGOGIA PSICOLOGIA ESPANHOL 
28 32379 E1 ANNA RAILLA BARBALHO ALVES - - ESPANHOL 
29 37359 E1 ANTONIO CARLOS DE SOUSA - - ESPANHOL 
30 36855 PI ANTONIO LISBOA SANTOS SILVA JUNIOR LETRAS- INGLES LETRAS - ESPANHOL ESPANHOL 
31 43658 PI ARIEL SILVA MAGALHÃES ENG. ELÉTRICA C. COMPUTAÇÃO INGLÊS 
32 37769 E1 BÁRBARA FERNANDES C. DE ARAÚJO - - INGLÊS 
33 7821 PI BRENDA NATASHA ALVES SOUSA  C. COMPUTAÇÃO FÍSICA (L) ESPANHOL 
34 5601 E3 BRENDA SANTOS GONÇALVES MEDICINA ENFERMAGEM ESPANHOL 
35 35786 E3 BRENDA SOARES DA FONSECA C. COMPUTAÇÃO 

 
ESPANHOL 

36 34141 E1 BRENDO DO NASCIMENTO CARVALHO - - INGLÊS 
37 45154 E1 BRUNA NATÁLIA DO NASCIMENTO  LESSA - - ESPANHOL 
38 8091 PI BRUNA PEREIRA VILLA MEDICINA REL. INTERNACIONAIS INGLÊS 
39 33149 PI CAIO CEZAR DE ANDRADE GOMES MEDICINA ENG. CIVIL ESPANHOL 
40 44347 E3 CAIO SPOTTI DE ROSSO DIREITO ENG. CIVIL ESPANHOL 
41 770 E3 CAMILA BARROSO PRACIANO  ENG. CIVIL ENG. ELÉTRICA INGLÊS 
42 37841 PI CAMILA CRISPIM DOS SANTOS C. CONTÁBEIS ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
43 39773 PI CARLOS EUSTENIO F QUEIROZ FILHO ENG. CIVIL ARQUITETURA ESPANHOL 
44 28331 PI CECÍLIA ANDRADE ENFERMAGEM LETRAS-INGLES ESPANHOL 
45 32380 E1 CLARA FERREIRA DE OLIVEIRA - - ESPANHOL 
46 37652 PI CLEIDEANE RIBEIRO SILVA C. BIOLÓGICAS GEOGRAFIA(L) ESPANHOL 
47 40387 PI CLEONICE TOMAS DA SILVA  LETRAS-INGLES MATEMÁTICA(L) INGLÊS 
48 40750 PI CRISTIANE HORTA THOMÉ QUIMÍCA C. BIOLÓGICAS INGLÊS 
49 35885 PI CRISTIANE LETÍCIA FERREIRA ALMEIDA  DIREITO ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
50 520 PI DANILO MENEZES BASTOS MEDICINA SEM CURSO ESPANHOL 
51 33985 PI DANTE SILVEIRA PALHA SILVESTRE MEDICINA ENG. ELÉTRICA INGLÊS 
52 4509 PI DARDÂNIA SOARES DOS SANTOS ENG.ELÉTRICA FÍSICA (L) ESPANHOL 
53 4009 E2 DARLENE DA SILVA FERNANDES  - - ESPANHOL 
54 33822 PI DAUTO DA SILVA MAGALHÃES  ENG. CIVIL FÍSICA (L) ESPANHOL 
55 37298 PI DAVI DE PAULO ROSENDO C. CONTÁBEIS ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
56 33134 PI DELOMAR DE SOUSA MEDICINA ENG.CIVL ESPANHOL 
57 41630 PI DEMIS SILVA CRUZ SECR. EXECUTIVO ARTES VISUAIS ESPANHOL 
58 26627 PI DIÊGO HENRIQUE F.DO NASCIMENTO C. COMPUTAÇÃO C BIOLÓGICAS (L) ESPANHOL 
59 44418 PI DIOGO HÉRCULES LIMA SOUZA MEDICINA GEOLOGIA ESPANHOL 
60 16750 PI DOUGLAS MENDES JANUÁRIO ENFERMAGEM LETRAS - ESPANHOL ESPANHOL 
61 2006 PI DRIELLY PEIXOTO DOS SANTOS PEDAGOGIA PSICOLOGIA ESPANHOL 
62 776 PI EDILA SILVA ADORIAN MEDICINA REL. INTERNACIONAIS ESPANHOL 
63 38972 PI EDIMAR VERAS DE OLIVEIRA  C. COMPUTAÇÃO FÍSICA (L) ESPANHOL 
64 40150 E1 EDUARDO SALOMÃO ALVES DE JESUS - - ESPANHOL 
65 37777 PI ELCILENE OLIVEIRA ALVES  ENFERMAGEM C. CONTÁBEIS ESPANHOL 
66 39323 PI ELAINE PAIVA FRANÇA  ZOOTECNIA GEOLOGIA ESPANHOL 
67 17090 PI ELIANE JANUÁRIO PEREIRA  SECR. EXECUTIVO - ESPANHOL 
68 36240 PI ELIAQUIM  RIBEIRO DE OLIVEIRA MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
69 36593 PI ELIEZER MONKS DE SOUZA LOPES AGRONOMIA ZOOTECNIA ESPANHOL 
70 31325 E1 ELIOMARA DIONIZIO LIMA - - ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

  
 

Edital n.º 004/2012 Publicado em 25/01/2012 
 

3
 

71 34665 E2 ELVIS RIBEIRO LOPES - - ESPANHOL 
72 40803 E1 ELZENIR DE CASTRO COSTA - - ESPANHOL 
73 40658 PI EMANUEL JULIO MELO  MATEMÁTICA (B) FÍSICA (L) ESPANHOL 
74 36433 PI ERITHON MORAES SILVA  AGRONOMIA HISTÓRIA ESPANHOL 
75 823 E3 EUSO BARBOSA RIBEIRO JUNIOR ENG ELÉTRICA GEOLOGIA INGLÊS 
76 13536 PI EUZILENE SANTOS FERRAZ SANTANA LETRAS-ESPANHOL PEDAGOGIA ESPANHOL 
77 39489 PI EVELINE DE CASTRO ROSA MEDICINA SEM CURSO ESPANHOL 
78 43721 PI EVERTON DE SOUZA CAMPOS HISTÓRIA (L) FÍSICA (L) ESPANHOL 
79 38372 PI FABRICIO LIMA RODRIGUES  C. CONTÁBEIS ECONOMIA ESPANHOL 
80 35759 PI FAGNER DE SOUSA RIBEIRO  MEDICINA SEM CURSO ESPANHOL 
81 44549 PI FELIPE JONAS DA COSTA VIEIRA DIREITO GEOGRAFIA (B) ESPANHOL 
82 32355 PI FERNANDA DE AZEVEDO FREIRE  PEDAGOGIA ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
83 600 E1 FERNANDA KELLY NOGUEIRA PENHA - - ESPANHOL 
84 32935 PI FERNANDO AMORIM MATTOS ARQUITETURA ENG. CIVIL ESPANHOL 
85 15568 E3 FLÁVIA SOARES BRAGA CATANHEDE DIREITO PSICOLOGIA ESPANHOL 
86 26256 PI FRANCISCA OLAVIA GOMES DE MORAIS C. COMPUTAÇÃO ENGENHARIA CIVIL(B) ESPANHOL 
87 33181 PI FRANCISCO CARLOS CARNEIRO  DA SILVA  MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
88 32359 E1 FRANCISCO JHONATAN DOS S. ARAÚJO - - ESPANHOL 
89 41102 E1 FRANCISCO RHUHAN FERREIRA SILVA - - ESPANHOL 
90 1438 PI FRANCISCO TOMAZ DE MOURA JÚNIOR MEDICINA C. SOCIAIS (B) ESPANHOL 
91 36147 PI FREDERICO MOREIRA BATISTA  ADMINISTRAÇÃO DIREITO ESPANHOL 
92 7780 E2 GABRIELA LUDMYLA - - ESPANHOL 
93 8650 E2 GABRIELA MORAES GOMES - - ESPANHOL 
94 32358 E1 GABRIELA PORTO COSTA - - ESPANHOL 
95 34202 E1 GABRIELY LORRAYNI DA S. FERREIRA - - INGLÊS 
96 4253 E2 GÉSSICA YARA I. DOS REIS SALUSTIANO - - ESPANHOL 
97 2017 E2 GILIARDE SARAIVA DOS SANTOS - - ESPANHOL 
98 15123 PI GISELE GUIMARÃES DE OLIVEIRA  MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
99 8152 E1 GIULIO GABRIEL FERREIRA PINTO - - ESPANHOL 

100 8950 PI GIVANILDE DOS SANTOS CONCEIÇÃO PEDAGOGIA ANTROPOLOGIA ESPANHOL 
101 38346 PI GLEN STEWART E. WILLIAMS  C. BIOLÓGICAS ZOOTECNIA ESPANHOL 
102 36403 PI GUILHERME CUNHA CASTANHEIRA ZOOTECNIA C BIOLÓGICAS (B) ESPANHOL 
103 2344 PI GUILHERME GOTASKI MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
104 918 PI GUTEMBERG AMORIM PEREIRA  DIREITO GEOGRAFIA(B) ESPANHOL 
105 13826 PI HENDEL DUARTE PINHEIRO DIREITO PSICOLOGIA ESPANHOL 
106 37204 PI HENRIQUE BONATO MACHADO MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
107 7819 PI HEVELIN ALINE COSTA DA SILVA MEDICINA C. BIOLÓGICAS ESPANHOL 
108 40088 E1 HYAN DE OLIVEIRA MAIA  - - ESPANHOL 
109 33367 PI IRISLENE BRAGA DE CARVALHO MATEMÁTICA (L) ENG. ELÉTRICA ESPANHOL 
110 12589 E3 ISABELA MILHOMEM ALBA ARTES VISUAIS ARQUITETURA ESPANHOL 
111 46014 PI JACQUELLINE MARCELLA A.DE ARAÚJO LETRAS/LITERATURA LETRAS/FRANCES ESPANHOL 
112 37086 PI JANAINA DO NASCIMENTO PIRES MEDICINA ENFERMAGEM ESPANHOL 
113 40638 PI JANDERSON LAIA OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO DIREITO ESPANHOL 
114 41092 PI JEFERSON BATISTA MOURA  ENG. ELÉTRICA ENG. CIVIL ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

  
 

Edital n.º 004/2012 Publicado em 25/01/2012 
 

4
 

115 41103 E1 JEFERSON DE SILVA AMARAL - - ESPANHOL 
116 2044 PI JÉSSICA VASCONCELOS VIEIRA  MEDICINA ARQUITETURA ESPANHOL 
117 15475 PI JHENNIFER VASQUES ROCHA  MEDICINA REL. INTERNACIONAIS ESPANHOL 
118 32307 PI JORGE VÉRAS FIGUEIRA SOUZA MEDICINA FÍSICA (L) ESPANHOL 
119 32887 PI JOSE GTSMANI ALVES DE F. JUNIOR REL INTERNACIONAIS ECONOMIA INGLÊS 
120 32378 E1 JOSEANE ELDA VENTURA MOTA - - ESPANHOL 
121 8134 E3 JOSIANE TELLES RODRIGUES ENG. CIVIL ARQUITETURA ESPANHOL 
122 32352 PI JUCICLEIA LIMA PINHEIRO C. SOCIAIS C. BIOLÓGICAS ESPANHOL 
123 1971 PI JULIANA ARAÚJO DUENAS MEDICINA CIÊN. BIOLÓGICAS INGLÊS 
124 13389 PI JULIANA MARIA PORTELLA ALVES  MEDICINA ARQUITETURA ESPANHOL 
125 845 PI JULIANA VITÓRIO DE ALMEIDA  OTAVIANO  C. BIOLÓGICAS ENFERMAGEM ESPANHOL 
126 38743 PI JULIO GOMES DO NASCIMENTO NETO MEDICINA ENG. CIVIL INGLÊS 
127 34538 PI KAROLINE GIMENES DE LIMA MEDICINA AGRONOMIA ESPANHOL 
128 11076 PI KAYLLA NAIRLA RODRIGUES DA SILVA  MEDICINA ENFERMAGEM ESPANHOL 
129 36063 E1 KAYSON FACCIO - - ESPANHOL 
130 38305 PI KELVHYA GALVÃO DA COSTA DIREITO LETRAS-ESPANHOL ESPANHOL 
131 33601 PI KENALTY COSTA DE ALMEIDA  ENG. CIVIL ARQUITETURA ESPANHOL 
132 4583 E3 LAÍZE AIRES ALENCAR FERREIRA DIREITO REL. INTERNACIONAIS ESPANHOL 
133 46162 E2 LARISSA MATEUS AZEVEDO - - INGLÊS 
134 35672 E1 LARISSA SILVA LIMA - - ESPANHOL 
135 32460 PI LARISSA TAINÁ DE CARVALHO ARAÚJO MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
136 36135 E1 LARISSA TRAJANO DE SOUZA - - ESPANHOL 
137 11809 E2 LARISSE REIS DUARTE  - - ESPANHOL 
138 33161 PI LEANDRO YUJIRO KATO ENG. ELÉTRICA MATEMÁTICA ESPANHOL 
139 43288 PI LENDEL PEREIRA CAVALCANTE  DIREITO ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
140 40971 E1 LEONARDO RAFAEL SILVA G. VELOSO - - ESPANHOL 
141 37878 E1 LETÍCIA PRAIA DE ALENCAR  - - ESPANHOL 
142 4599 E3 LEVI KIYOSHI OYAMA DE SOUZA MEDICINA C. COMPUTAÇÃO(B) ESPANHOL 
143 13611 E2 LEVI SILVA DAMASCENO - - ESPANHOL 
144 13093 PI LHYANA PIMENTEL OLIVEIRA  C. BIOLÓGICAS ZOOTECNIA ESPANHOL 
145 37157 PI LISÂNIA PASCOAL SILVA  DIREITO HISTÓRIA - MATU ESPANHOL 
146 37488 PI LUAN DA SILVA LEONEL ECONOMIA (B) MAT. GEOGRAFIA (B) ESPANHOL 
147 3908 E2 LUCAS ALFAIA BENLOLO SUBRINHO - - ESPANHOL 
148 5584 E3 LUCAS DIEGO BARBOSA C. COMPUTAÇÃO ENG. ELÉTRICA ESPANHOL 
149 36572 PI LUCAS DO NASCIMENTO RIBEIRO ZOOTECNIA C. BIOLÓGICAS (B) ESPANHOL 
150 37083 E2 LUÍSA SILVA E SOUSA ORIHUELA - - ESPANHOL 
151 13288 PI LUIZ FERNANDO PRAIA DE ALENCAR  ENG. CIVIL ARQUITETURA INGLÊS 
152 46506 PI MAELI SILVA SOARES  ECONOMIA PSICOLOGIA ESPANHOL 
153 39335 PI MANOEL XAVIER CARDOSO MEDICINA SEM CURSO ESPANHOL 
154 2278 PI MANUELA BORGES GAMA AGRONOMIA ZOOTECNIA ESPANHOL 
155 45995 PI MÁRCIA DE JESUS BARBOSA MACHADO COM. SOCIAL SECR. EXECUTIVO ESPANHOL 
156 38714 PI MÁRCIA SILVA DE SOUSA LETRAS-INGLÊS GEOGRAFIA(B) ESPANHOL 
157 37456 PI MARCOS BEZERRA DE SOUZA C. CONTÁBEIS FÍSICA (L) ESPANHOL 
158 38611 E1 MARCOS PAULO ALVES DOS SANTOS - - ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

  
 

Edital n.º 004/2012 Publicado em 25/01/2012 
 

5
 

159 44505 PI MARCUS WILLEY DE MATOS LIMA DIREITO ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
160 8952 PI MARIA ANGELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO ENFERMAGEM QUÍMICA ESPANHOL 
161 16580 PI MARIA BATALHA CARVALHO MACHADO HISTÓRIA (L) ARTES VISUAIS ESPANHOL 
162 12896 PI MARIA LÍDIA RIBEIRO VASCONCELOS C. SOCIAIS ANTROPOLOGIA ESPANHOL 
163 5681 E3 MARIA NADIANA SOUZA CARDOSO HISTÓRIA (L) LETRAS-ESPANHOL ESPANHOL 
164 43481 PI MARIA VILMA DA SILVA RIBEIRO DIREITO PEDAGOGIA ESPANHOL 
165 40418 PI MARIANA MORAES CATARINO LETRAS/INGLÊS LETRAS/LITERATURA ESPANHOL 
166 8124 PI MARINNE GONÇALVES DA S.SILVEIRA ENG.CIVIL MATEMÁTICA(B) INGLÊS 
167 2436 PI MARNE DE OLIVEIRA PARANHOS DIREITO MEDICINA INGLÊS 
168 40322 E1 MATHEUS ARAÚJO MOREIRA  - - ESPANHOL 
169 39523 E1 MATHEUS D AVILA ALMEIDA  - - ESPANHOL 
170 26184 PI MAYKON PABLO DE LIMA C.SOCIAIS PEDAGOGIA ESPANHOL 
171 3041 PI MICKAELY AIRIANE GOMES RUFINO MEDICINA ZOOTECNIA ESPANHOL 
172 46054 PI NALY MARIA DO NASCIMENTO RIBEIRO LETRAS-PORTUGUÊS ARTES VISUAIS ESPANHOL 
173 2533 E2 NATÁLIA FERREIRA MUNDIM - - ESPANHOL 
174 42922 E1 NATHÁLIA MARTINS ARAÚJO  - - ESPANHOL 
175 12315 PI NATHAN CHAGAS  VERAS ECONOMIA FÍSICA (L) ESPANHOL 
176 12753 PI NELSON DE DEUS SILVA  ADMINISTRAÇÃO HISTÓRIA (L) ESPANHOL 
177 35731 PI NILSON FERNANDES MORAIS MEDICINA ENFERMAGEM ESPANHOL 
178 38559 PI NOÊMIA GONÇALVES SILVA PSICOLOGIA C. SOCIAIS (B) ESPANHOL 
179 37118 E1 OHANA PEREIRA DA SILVA  - - ESPANHOL 
180 32377 E1 OTACÍLIA CAROLINA GOMES BRITO - - INGLÊS 
181 590 PI PALOMA KELY NOGUEIRA PENHA C. CONTÁBEIS ECONOMIA ESPANHOL 
182 12879 PI PAMELA ADRIANA DA SILVA LETRAS-INGLÊS C.COMUTAÇÃO INGLÊS 
183 33175 E2 PAOLA SAMYRIAM DA SILVA PAIOLA - - ESPANHOL 
184 10878 PI PAULA LAYANA VIEIRA WNDERLEY MEDICINA SEM CURSO ESPANHOL 
185 1457 PI PAULIANE GALVÃO OLIVEIRA  LETRAS-INGLÊS REL. INTERNACIONAIS ESPANHOL 
186 33150 PI PAULO JOON HO PEREIRA  ENG. CIVIL REL. INTERNACIONAIS ESPANHOL 
187 37626 PI PAULO JOSÉ PANTOJA QUEIROZ C. SOCIAIS LETRAS-ESPANHOL ESPANHOL 
188 8339 PI PAULO VICTOR PAZ MACHADO MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
189 3877 E3 PEDRO PAULO MACIEL DA S.  PARACAT MEDICINA PSICOLOGIA ESPANHOL 
190 9261 PI PRISCYLA SANTOS DO NASCIMENTO ENFERMAGEM COMUM. SOCIAL ESPANHOL 
191 15256 PI RAFAEL BARROS PINHEIRO MEDICINA C. BIOLÓGICAS INGLÊS 
192 4846 PI RAFAEL CAVALCANTE SANGUANINI MEDICINA ENFERMAGEM ESPANHOL 
193 475 PI RAFAEL FERNANDES DE AQUINO  LETRAS-INGLÊS HISTÓRIA (L) INGLÊS 
194 41097 PI RAIMUNDA DA P. RODRIGUES LEITE SILVA  MEDICINA PSICOLOGIA ESPANHOL 
195 45371 PI RENATA COSTA SANTOS ADMINISTRAÇÃO C.CONTÁBEIS ESPANHOL 
196 42687 PI RENATA SILVA RODRIGUES  PEDAGOGIA LETRAS-ESPANHOL ESPANHOL 
197 33647 PI RENNÉE CÔELHO  DE ANDRADE ZOOTECNIA AGRONOMIA ESPANHOL 
198 46480 PI RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES DIREITO ENG. ELÉTRICA INGLÊS 
199 14320 E2 RICK BRUNO BEZERRA SOUZA - - ESPANHOL 
200 35122 PI RITA GRAZIELA SANTOS SOUSA SECR. EXECUTIVO LETRAS - PORTUGUES ESPANHOL 
201 40718 PI RODRIGO BARROS MENDONÇA COMUM. SOCIAL HISTÓRIA (L) VESP. ESPANHOL 
202 23364 PI RODRIGO COUTINHO SILVEIRA MEDICINA SEM CURSO INGLÊS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

  
 

Edital n.º 004/2012 Publicado em 25/01/2012 
 

6
 

203 32922 PI RODRIGO FERNANDES BARBOSA PSICOLOGIA DIREITO INGLÊS 
204 39704 E1 RODRIGO LEVINO DA SILVA  - - ESPANHOL 
205 8729 PI RODRIGO SEIXAS SANSEVERO MARTINS ENG. CIVIL ENG. ELÉTRICA ESPANHOL 
206 40692 PI ROMÉRIO SOUSA PEREIRA  ZOOTECNIA MATEMÁTICA(L) ESPANHOL 
207 7536 PI RUTH AM DARLY LETRAS- INGLES PEDAGOGIA ESPANHOL 
208 41623 PI SAMUEL RIBEIRO BEZERRA  C. COMPUTAÇÃO ENG. CIVIL ESPANHOL 
209 31761 PI SARA MECEDO BARROS  MEDICINA C. BIOLÓGICAS(L) ESPANHOL 
210 15324 PI SERGIO RICARDO SILVA DE BARROS ENG. CIVIL GEOLOGIA ESPANHOL 
211 38462 PI SILVANA APARECIDA M. MATSDORFF PSICOLOGIA ARTES VISUAIS ESPANHOL 
212 39928 PI SOLANGE SANTOS XAVIER  C. SOCIAIS PSICOLOGIA ESPANHOL 
213 13545 PI STERFESON WALLYS LIMA ZOOTECNIA AGRONOMIA ESPANHOL 
214 40074 E1 SUED SOARES LIMA  - - ESPANHOL 
215 43926 PI SUELEN SANTOS DE SOUZA ENFERMAGEM PEDAGOGIA ESPANHOL 
216 36323 PI SUELEYDA SOUZA DA SILVA  PSICOLOGIA PEDAGOGIA ESPANHOL 
217 43857 PI TALITA FERNANDA FIGUEIRA  ENFERMAGEM SECR. EXECUTIVO ESPANHOL 
218 637 E2 TAYMME DE ALMEIDA PEREIRA COÊLHO - - INGLÊS 
219 44419 E1 THÁCITO ELMER DE LIRA C. SILVA - - ESPANHOL 
220 31574 PI THAINARA DE FARIAS  ENG.CIVIL ECONOMIA ESPANHOL 
221 1072 PI THAÍS TAVARES DA SILVA MEDICINA AGRONOMIA ESPANHOL 
222 37214 PI THAISA SARAH SOUSA DA SILVA  ENFERMAGEM COMUM. SOCIAL ESPANHOL 
223 15922 PI THALES CAVALCANTE RAMOS MEDICINA DIREITO ESPANHOL 
224 37406 E1 THALYTA CRISTINA ALMEIDA ANDRADE - - ESPANHOL 
225 13061 E2 THAMER EMMANUEL DE LIRA C. SILVA - - ESPANHOL 
226 37429 E2 THAYANNE SILVA SOBRAL - - ESPANHOL 
227 3936 PI THIAGO COSTA ROCHA  C. COMPUTAÇÃO ENG. CIVIL INGLÊS 
228 3454 PI THIAGO DE SOUZA  RIBEIRO  ARTES VISUAIS C. COMPUTAÇÃO ESPANHOL 
229 40154 PI THIAGO SALES PEREIRA  HISTÓRIA (L) GEOGRAFIA(L) INGLÊS 
230 44284 PI TIAGO AMBRAMS THOM ADMINISTRAÇÃO ENG. CIVIL ESPANHOL 
231 11675 E2 URIEL SOUZA SANTANA - - ESPANHOL 
232 11937 PI VALCILENE PEREIRA DE SOUZA PSICOLOGIA HISTÓRIA  (L) ESPANHOL 
233 40646 PI VALDILENE SOUZA DA SILVA LEITE ADMINISTRAÇÃO C. CONTÁBEIS ESPANHOL 
234 586 PI VALTECY MENDES A. DE ALBUQUERQUE MEDICINA SEM CURSO ESPANHOL 
235 32330 PI VANDEVAN PEREIRA DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO AGRONOMIA ESPANHOL 
236 43552 PI VANESSA CAMPOS PINHEIRO GRANO MEDICINA ENFERMAGEM ESPANHOL 
237 40449 PI VÂNIA MORAES MIGUEL MEDICINA C. BIOLÓGICAS ESPANHOL 
238 4839 E2 VERÔNICA  GONÇALVES SANTOS - - ESPANHOL 
239 40552 PI VICTOR VIRIATO MAIA PSICOLOGIA ECONOMIA ESPANHOL 
240 39764 PI VINICIUS FELIPE BERTE  MATEMÁTICA (B) C. CONTÁBEIS ESPANHOL 
241 32364 E1 VITOR GABRIEL ANDRADE CARAGEORGE - - INGLÊS 
242 41839 PI WALACE DE SOUSA ZEFERINO C. BIOLÓGICAS ZOOTECNIA ESPANHOL 
243 35841 E1 WASHINGTON LUIZ A. DE SOUZA JÚNIOR - - ESPANHOL 
244 12553 PI WERISTH SAMPAIO COSTA MEDICINA QUÍMICA INGLÊS 
245 42919 PI WEVERSON SOARES DE ALMEIDA NETO ADMINISTRAÇÃO C. CONTÁBEIS ESPANHOL 
246 40118 PI WLADSON ALVES DE LIMA LETRAS- INGLES ADMINISTRAÇÃO INGLÊS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

  
 

Edital n.º 004/2012 Publicado em 25/01/2012 
 

7
 

 

 
Art. 2º Os demais recursos foram INDEFERIDOS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro 
Presidente 

 

 

 

247 43436 E1 YAGO MAGRINI DOS SANTOS VIEIRA - - ESPANHOL 
248 41944 E3 YAIRIH RODIO MESQUITA DIREITO ADMINISTRAÇÃO ESPANHOL 
249 2384 PI YASMIM PICANÇO GRANJEIRO  C. BIOLÓGICAS ENFERMAGEM ESPANHOL 
250 38406 E1 YASMIM RODIO MESQUITA  - - ESPANHOL 
251 33306 PI YASMIM SOUZA MOREIRA  ENG CIVIL DIREITO ESPANHOL 
252 6610 E2 YNGRETH VAZ FONTINELLE - - ESPANHOL 


